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Kære Peder Olesen Larsen 
 
Tak for dit brev af 19. januar 2015 om den internationale evaluering af Det Frie 
Forskningsråd (DFF) til uddannelses- og forskningsminister Sofie Carsten Nielsen. 
Ministeren har bedt mig om at besvare din henvendelse.  
 
Dit brev har særligt fokus på de bibliometriske analyser, der blev foretaget som led 
i evalueringen. Du redegør i dit brev grundigt for, at der er mange udfordringer ved 
at måle forskningskvalitet ved brug af bibliometriske analyser. Både brug og for-
midling af bibliometriske analyser fordrer såvel præcision som ydmyghed i forhold 
til analysernes udsagnskraft, hvilket især gælder områder, der ligger uden for de 
natur- og sundhedsvidenskabelige områder.  
 
Det er vigtigt med en løbende, kritisk dialog og opmærksomhed på grænserne for 
udsagnskraften af bibliometriske analyseresultater inden for de forskellige forsk-
ningsområder og du skal derfor også have tak for din kritiske analyse af det biblio-
metriske arbejde, der blev udført som led i evalueringen af DFF. 
 
Det internationale evalueringspanel, som forestod evalueringen af DFF, har været 
opmærksom på, hvilke forbehold man er nødt til at tage i forbindelse med anven-
delse af bibliometrisk analyse – ikke mindst hvad angår DFF │Kultur og Kommu-
nikation, DFF │Samfund og Erhverv og DFF │ Teknologi og Produktion. Disse 
forbehold fremgår således af den bibliometriske analyserapport. 
 
Det er mit indtryk, at evalueringspanelet har været påpasseligt med ikke at drage 
sine konklusioner eller anbefalinger direkte på grundlag af de bibliometriske analy-
ser. Evalueringspanelet har snarere fundet, at resultaterne fra de bibliometriske 
analyser har bidraget til at understøtte og validere nogle af de konklusioner, som 
panelet nåede frem til i løbet af evalueringsprocessen.  
 
I dit brev nævner du en række specifikke kritikpunkter rettet mod de bibliometri-
ske analyser. Styrelsen for Forskning og Innovation har derfor indhentet bemærk-
ninger fra Dansk Center for Forskningsanalyse ved Aarhus Universitet, der har 
udarbejdet de bibliometriske analyser på opdrag fra styrelsen og på anmodning – 
og under vejledning – af det internationale evalueringspanel.  
 
Jeg vedlægger de indhentede bemærkninger fra Dansk Center for Forskningsanaly-
se. I tilfælde af, at du ikke finder, at disse bemærkninger udgør fyldestgørende svar 
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på dine kritikpunkter, vil jeg foreslå, at du tager den videre dialog direkte med for-
skerne fra Dansk Center for Forskningsanalyse.  

Med venlig hilsen 

Hans Müller Pedersen 
Direktør 

Vedlagt: Bemærkninger fra seniorforsker Jesper W. Schneider og centerleder Niels 
Mejlgaard, Dansk Center for Forskningsanalyse, Aarhus Universitet, 28. januar 
2015. 
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